ἐνάγεται τῇ περὶ ἐντολῆς ἀγωγῆ] † Σημείωσαι,
οὐτι ἐπὶ τῆς μαρδάνον δ’ ἐντειλάμενον βιβεῖται τὰς ἀποδεξ
εσιν. ίδον γάρ αὐτὸν τὸν ἐντειλάμενον ἀπατεῖ ἡ διάταξις
ἀποδεῖσαι, οὐτι καὶ ἐντειλατο αὐτῷ ἀπατῆσαι, καὶ οὐτο^x) ὁ
ἐνταλθεὶς ἐργαθμῆσεν. ἔκεινο δὲ ἐκ τῆς διατάξεως ομοίω
σαι, οὐτι γενικὸς προκονοράτω διακατοχὴν αἴτειν οὐ δίναται·
εἰκότως· καὶ γάρ τὸν κινητὸν τῶν πραγμάτων μαθόντα κατα
δεξασθαι καὶ τότε ἐντειλασθαι αὐτῷ, ἵνα αἰτήσῃ τὴν διακατο
χὴν. διὰ γάρ τοῦτο ἡ διάταξις εἴπει, εἰ ἐντείλω αὐτῷ αἰτῆσαι,
καὶ οὐκ εἴπει, εἰ ἐντείλω αὐτῷ διοικῆσαι τὰ σὰ πράγματα.
εὐδηλον δέ, οὐτι τὸ μέρος τούτου τοῦ τὸν προκονοράτων ἔχοντος

LXII. Scaevola. Cum controversiam de heredi
tate cum herede scripto haberem¹), literas ad fratrem
meum dedi sine stipulatione, commune futurum, quid
quid ad me ex eventu litis pervenisset: et rebus
quibusdam acceptis cum herede scripto transegi.
Fratri meo ex literis meis teneor.

Si rogatus, ut pro aliquo fideiuberem, non fide
iussi, sed mandavi²), habeo mandati actionem.

I) cum controversiam — haberem] Unus
heredum ab intestato reliquis citra stipulationem promi
sit, se his communicaturum, quidquid ex lite cum scripto
herede consecutus esset. Licet ex causa transactionis
aliquid consecutus sit, mandati tenetur.

2) sed mandavi] Quamvis enim non fideiussrerim,
sed mandaverim, tamen per me factum est, ut id, quod
mandatum erat, ex sententia mandantis et vi ipsa pera
geretur: et merito, quia mandati actio stricta non est,
sed bonae fidei, qui effectum spectant, mandati actionem
dant.

LXIII. Procurator, quaecunque de pecunia sua
vel ab aliis mutuo accepta erogavit, mandati actione
a domino rerum cum usuris consequitur. Munus au
tem sibi promissum apud Praesidem provinciae petit.

LXIV. Cum quidam pro aliquo fideiussisset, pignora
ab eo accepit, et conventus solvit. Is fideiussor filio
herede relicto decessit. Imperator igitur filio fideiuss
oris in hunc modum rescribit: Cum ex causa fideiuss
ionis pecuniam patrem tuum solvisse proponas, habes
mandati actionem, qua non solum pecuniam, verum
etiam pignora¹) in eam obligationem deducta potes
consequi.

I) verum etiam pignora] Cave existimes, posse
eum et pecuniam et pignora accipere: neque enim con
stitutio utrumque capere ei permittit, sed quod ex eis
voluerit: nam sic et Heros Patricius quaestionem solvit.

LXV. Qui alicui actionem instituendam manda
vit, ante litem contestatam mandatum revocare potest,
et per se cum debitore experiri.

LXVI. Procurator, quamvis in execuenda causa
victus sit, sumitus bona fide factos repetit. Proponit
autem procuratorem ad exercendam appellationis cau
sam constitutum.